CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

       REQUERIMENTO Nº 50/2015

       Autor: Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Assunto: Obras de drenagem e pavimentação na Rua Pedro Fontenele a partir da Av. Itacaiunas –

Bom Planalto.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

            A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e Secretária de Obras, com a seguinte solicitação: Obras de

drenagem e pavimentação na Rua Pedro Fontenele a partir da Av. Itacaiunas – Bom Planalto.

                                                         Justificativa

                  O Bairro Bom Planalto, ainda não foi agraciado com todas as suas ruas asfaltadas, no que

dificulta pros moradores do referido Bairro em especial os da Rua Pedro Fontenele, que sofrem com os

transtornos ora das chuvas, ora das secas, que inviabilizam com poças d’agua, buracos, poeiras,

dificultando trafego dos mesmos. Diante do exposto, apresento esta proposição.

                                                                          Sala das Sessões,  17 de  Agosto  de 2015.

______________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar

Vereadora – PSDB